DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001776 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 Ano 10

Outros

ESTADO DA BAHIA

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Criação Lei Federal 8.069/90 – Lei Municipal: 081/01 e reeditada pela 402/23.

Rua Doutor Heitor Guedes de Melo, 53, Centro - Presidente Tancredo Neves - CEP: 45.416-000

Telefax.: (73) 3540-1025/1360 - CNPJ: 07.652.913/0001-31 - E-mail: cmdcaptneves@gmail.com

ERRATA DE EDITAL 01/2025/CMDCA

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

(CMDCA) DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, no uso de suas atribuições, torna publico a

divulgação da Errata referente ao Edital nº 01/2025/CMDCA que dispõe sobre o chamamento

público para seleção de propostas de Organizações da Sociedade Civil com registro de programas

e projetos no CMDCA, com fundamento na Lei Federal n.º 13.019/14 a serem financiadas com

recursos do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – FMDCA, em consonância

com as políticas públicas municipais da criança e do adolescente, disciplinando critérios para a

escolha e condições para o repasse de recursos. Houve as seguintes retificações no documento:

ONDE SE LÊ:

2.6 EIXO 6: ADOLESCENTES DE 15 A 17 ANOS - Projetos inovadores e/ou complementares que

visem o desenvolvimento de atividades direcionadas aos adolescentes de 15 a 17 anos,

exclusivamente.

LEIA-SE:

2.6 EIXO 6: ADOLESCENTES DE 14 A 17 ANOS - Projetos inovadores e/ou complementares que

visem o desenvolvimento de atividades direcionadas aos adolescentes de 14 a 17 anos,

exclusivamente.

Ficam mantidos os demais termos do edital.

JOSIAS DOS SANTOS SILVA
Presidente do CMDCA/PTN

Gestor do FMDCA/PTN

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CF5EFF5A2C3F753CC026231C881D59D

		2025-01-31T12:11:59-0300